МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ
г. Астрахань

    "___" ____________ 2008 г.

                      Администрация Советского района г. Астрахани, именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице  главы администрации Советского района Г.В. Диденко, действующего на основании  Положения об администрации Советского района с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", действующий на основании свидетельства Устава,  с другой стороны, заключили на основании протокола заседания единой комиссии по размещению заказа № ______________г. настоящий муниципальный контракт (далее контракт) о нижеследующем:
                                        1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА:

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель оплатить:

__________________________________________________________________________(далее Товар).

1.2. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара последнему.

1.3.  Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

1.4.  Передача товара осуществляется  по накладной.

1.5.  Прием-передача товара осуществляется _________________________________________________________________
2. ЦЕНА ТОВАРА
2.1.  Контракт заключается на сумму ____________ рублей (рублей).

2.2. Оплата производится в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, по мере их поступления из городского бюджета на расчетный счет Покупателя.
3.ПОРЯДОК ЗАКАЗА, ПОСТАВКИ, ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. При получении товара представитель Покупателя проверяет поставляемый товар по качеству и наименованию. Проверка по качеству осуществляется в том объеме, который возможен при визуальном осмотре.

     3.2. Если   в   процессе   осмотра и проверки  Покупатель   выявляет несоответствие    поставленной   продукции   условиям   настоящего контракта,  по  результатам  осмотра  составляется  акт (дефектный акт),    подписанный   лицами,   производившими   приемку-передачу продукции,   и   утвержденный   сторонами.   В  случае  отказа  одной  из  сторон  от подписания  акта  (дефектного акта),  вторая сторона подписывает в одностороннем   порядке  и  направляет  экземпляр  другой  стороне договора с уведомлением о вызове представителя.

3.3.В случае, если товар поставляется в упаковке не позволяющей проверить количество и качество при приемке, претензии по вопросу недостачи и качества могут быть предъявлены после вскрытия упаковки, но не более 3 дней с момента получения товара.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1.Поставить Товар Покупателю
4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять товар.

4.2.2. Осуществить в установленные настоящим контрактом сроки проверку качества Товара.

4.2.3. Оплатить стоимость поставленного Товара.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.2. Качество поставляемого по настоящему контракту Товара должно соответствовать требованиям, установленным для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия.

5.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю по акту приема - передачи все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

5.4. При обнаружении недостатков Товара, которые не могли быть установлены Покупателем в гарантийный срок (если были соблюдены условия укладки и эксплуатации),   Покупатель обязан незамедлительно известить Поставщика о выявленных недостатках Товара.

5.5 Если в отношении товара не установлен гарантийный срок или срок годности, покупатель вправе предъявить претензии по качеству товара, предусмотренные законодательством, в течение 2 (двух) лет.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

6.4 Поставщик несет ответственность перед Покупателем в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ  за каждый  день  недопоставки или просрочки поставки Товара, в случае, если недопоставка или просрочка поставки возникла по причинам, не зависящим от Покупателя.
6.5 Покупатель несет ответственность перед Поставщиком в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ  за каждый  день  неисполнения обязательств, предусмотренных п. 4.2 (п.п. 4.2.1.; 4.2.2.;4.2.3.), кроме причин неисполнения обязательств, предусмотренных п. 6.2. настоящего контракта.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами обязательств.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатью.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель
Администрация Советского района        г. Астрахани

414024 г. Астрахань, ул. Набережная Приволжского Затона, 13, к.2

ИНН 3015009410

Отделение по г. Астрахани УФК по Астраханской области (Муниципальное казначейство л/с №02096134000 Администрация Советского района ИНН 3017002900 л/с 02212135400)

ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахань

р/с №40204810100000000009

БИК №041203001

Глава администрации Советского района г. Астрахани

__________________ Г.В. Диденко

	Поставщик: